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Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacioén Institucional
Reporte de Produccion Académica

VNIVER:DAD NACIONAL
AVPNMA DE
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i)' Slio ARTURO GARCIA JIMENEZ

Datos Generales
Nombre: ARTURO GARCIA JIMENEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 36 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-05-2019
Desde 01-05-2019PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 16-05-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2020, 9 horas asignadas
PEPASIG Nivel D (Doctorado) 2019 - 2022, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2016 - 2017, 6 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2012 - 2014, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2008 - 2012, 4 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2008, 3 horas asignadas
EQUIVALENCIA PRIDE B 2017 - 2018
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ARTURO GARCIA JIMENEZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 5 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Afo ISBN
1 Perspectivas del desarrollo territorial ARTURO GARCIA JIMENEZ Libro 2022 9786078044214
inclusivo en el sur-sureste: desafios y JOSE MARIA LEON Completo
propuestas transdisciplinarias VILLALOBOS MARIA ELENA
MENDEZ LOPEZ
2 Perspectivas del desarrollo territorial ARTURO GARCIA JIMENEZ Libro 2022 9786079914080
inclusivo en el sur-sureste: desafios y JOSE MARIA LEON Completo
propuestas transdisciplinarias VILLALOBOS MARIA ELENA
MENDEZ LOPEZ
3 Migracion ARTURO GARCIA JIMENEZ Libro 2019 9786078551866

GERARDO GARCIA SILVA  Completo
ELBA JIMENEZ SOLARES
etal
4 Derecho procesal constitucional ARMANDO GUADALUPE  Libro 2016 9786078507511
SOTO FLORES FERNANDO Completo
ALBERTO LAZARO
SERRANO MIGALLON
ARTURO GARCIA JIMENEZ

etal
5 Libro homenaje a la jurista Victoria Adato JORGE FERNANDEZ RUIZ  Libro 2013 9786070247958
Green ARTURO GARCIA JIMENEZ Completo
MARIA LEOBA

CASTANEDA RIVAS
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ARTURO GARCIA JIMENEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 33 (94.29%)
B Maestria: 2 (5.71%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Afo

1 Estudio dogmatico del Tesis de ARTURO GARCIA Garcia Facultad de 2014
delito de encubrimiento Licenciatura JIMENEZ, Suastegui, Derecho,
por receptacion Minerva

Guinegq,

2 Tutela delavida desdela Tesis de ARTURO GARCIA Camacho Facultad de 2013
fecundacion en el marco  Licenciatura JIMENEZ, Torres, Derecho,
juridico constitucional Caroling,

3  Candidaturas Tesis de ARTURO GARCIA Durdn Facultad de 2012
independientes en el Licenciatura JIMENEZ, Villafuerte,  Derecho,
marco constitucional Diana

Consuelo,

4 Andlisis dogmatico del Tesis de ARTURO GARCIA Baltazar Facultad de 201
delito de inseminacion Licenciatura JIMENEZ, Torres, Derecho,
artificial no consentida Gabriela,

5 Eljuicio para la proteccion Tesis de ARTURO GARCIA Flores Facultad de 2009
de los derechos Maestria JIMENEZ, Gonzdlez, Derecho,
politico-electorales del Fabiolaq, Facultad de
ciudadano, via para Estudios
impugnar leyes electorales Superiores
inconstitucionales "Aragén’,
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Supervision de la seleccidn
interna de candidatos por
el Instituto Electoral del
Estado de México

Delito de falsificacion de
marcas

Precampanas electorales
en el ambito federal
Excusa absolutoria en los
delitos contra la vida y la
integridad corporal en el
Nuevo Codigo Penal para
el Distrito Federal
Proteccion de los derechos
politicos electorales del
ciudadano contra actos
de un partido politico
Analisis del delito electoral
previsto en la fraccion | del
articulo 406 del Codigo
penal federal
Desaparicion forzada de
personas. Su contexto
penal

La inseminacion artificial y
la clonacion ante el
derecho penal mexicano
Estudio dogmatico del
delito previsto en la
fraccion |, del articulo 424,
del Codigo penal federal
Estudio juridico penal del
delito contra la
administracion de justicia
previsto en al articulo 225,
fraccion VIl del Codigo
penal federal
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Tesis de ARTURO GARCIA Tenorio Facultad de
Maestria JIMENEZ, Barreraq, Derecho,
Radl, Facultad de
Estudios
Superiores
"Aragén’,
Tesis de ARTURO GARCIA Flores Facultad de
Licenciatura JIMENEZ, Robles, Derecho,
Adrianag,
Tesis de ARTURO GARCIA Chavez
Licenciatura JIMENEZ, Mata, Paulg,
Tesis de ARTURO GARCIA Vargas
Licenciatura JIMENEZ, Jimenez,
Claudia
Rosalba,
Tesis de ARTURO GARCIA Cruz Valle,
Licenciatura JIMENEZ, Araceli Yhali,
Tesis de ARTURO GARCIA Jimenez
Licenciatura JIMENEZ, Rojas,
Elizabeth,
Tesis de ARTURO GARCIA Zuniga
Licenciatura JIMENEZ, Ronces,
Yanet,
Tesis de ARTURO GARCIA Alvarez
Licenciatura JIMENEZ, Delgado,
Nancy,
Tesis de ARTURO GARCIA Diego Lopez,
Licenciatura JIMENEZ, Federico,
Tesis de ARTURO GARCIA Sanchez
Licenciatura JIMENEZ, Vargas,
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Analisis juridico del delito
electoral previsto en el
articulo 408 del Codigo

penal federal

Estudio dogmatico del
delito previsto en la
fraccion Il del articulo 403
del Codigo penal federal
Menores infractores y las
medidas de seguridad

Analisis tecnico-critico del
delito de ataques a la paz
publica contenido en el
articulo 191 del vigente
Codigo penal para el

Distrito Federal

Estudio del articulo
previsto en el articulo 211
bis 5 in capite del Codigo

penal federal

Analisis juridico del delito
electoral previsto en la
fraccion X del articulo 403
del Codigo penal federal
Analisis de la naturaleza
juridica del comisionado
en los consejos de
menores en Mexico
Estudio dogmatico de la
fraccion Il del articulo 377
del Codigo penal vigente
para el Distrito Federal

La inimputabilidad y los
menores frente a los
deberes de cuidado
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Tesis de ARTURO GARCIA Bucio Lépez,
Licenciatura JIMENEZ, Elizabeth,
Tesis de ARTURO GARCIA Munfoz
Licenciatura JIMENEZ, lzquierdo,
Rosa Maria,
Tesis de ARTURO GARCIA Alarcon
Licenciatura JIMENEZ, Gonzalez,
Diana
Ceciliq,
Tesis de ARTURO GARCIA Macias Luna,
Licenciatura JIMENEZ, Juan Carlos,
Tesis de ARTURO GARCIA Garcia
Licenciatura JIMENEZ, Barajas,
Mayra,
Tesis de ARTURO GARCIA Garcia Perez,
Licenciatura JIMENEZ, Nelly Noemi,
Tesis de ARTURO GARCIA Hernandez
Licenciatura JIMENEZ, Nunez,
Nancy,
Tesis de ARTURO GARCIA Vargas
Licenciatura JIMENEZ, Gomez,
Alejandro,
Tesis de ARTURO GARCIA Padilla
Licenciatura JIMENEZ, Guzman,
José Hugo,
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25 Analisis y evaluacion de
los delitos patrimoniales
cometidos por empleados
bancarios en perjuicio de

26
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29

30

31
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33

34
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las instituciones
financieras y su

vinculacion con el crimen

organizado

La responsabilidad penal
en el abuso de los
deportes violentos
La readaptacion social en
los centros penitenciarios
del Distrito Federal

Los trasplantes de organos
humanos ante el Derecho

penal

Estudio dogmatico del
delito previsto en el
articulo 195 parrafo
primero del Cédigo penal
vigente, en su modalidad
de posesion de narcoético
Delito de trafico de

influencia

Excusas absolutorias en el
delito de narcotrafico

Estudio dogmatico del
delito de despojo previsto
en la fraccion Il del articulo
395 del Codigo penal

vigente

La pornografia y las
perversiones sexuales

Estudio dogmatico del

delito de tortura
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Tesis de ARTURO GARCIA Garcia
Licenciatura JIMENEZ, Arreguin,
Ernesto,
Tesis de ARTURO GARCIA Aguilar
Licenciatura JIMENEZ, Martinez,
Ramon Ariel,
Tesis de ARTURO GARCIA Benitez
Licenciatura JIMENEZ, Joyner,
Adrian
Enrique,
Tesis de ARTURO GARCIA Hernandez
Licenciatura JIMENEZ, Hernandez,
Lauraq,
Tesis de ARTURO GARCIA Cartas
Licenciatura JIMENEZ, Lopez, Pedro,
Tesis de ARTURO GARCIA Lépez Rosas,
Licenciatura JIMENEZ, Isidro,
Tesis de ARTURO GARCIA Rodriguez
Licenciatura JIMENEZ, Mireles,
Rosalba,
Tesis de ARTURO GARCIA Romero
Licenciatura JIMENEZ, Delgado,
Ignacio,
Tesis de ARTURO GARCIA Ramirez
Licenciatura JIMENEZ, Linares,
Martha
Veronicaq,
Tesis de ARTURO GARCIA Saucedo
Licenciatura JIMENEZ, Castillo,
Gerardo
Rodolfo,
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35 Estudio dogmatico del Tesis de ARTURO GARCIA Torres 1990
delito disparo de arma de Licenciatura JIMENEZ, Marquez,
fuego Alfredo,
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ARTURO GARCIA JIMENEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 54 (80.60%)
B Maestria: 5 (7.46%)
B Especialidad: 8 (11.94%)

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Direccion General de Evaluacién Institucional

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Licenciatura

Asignatura

DERECHO PENAL
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DERECHO PENAL
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DERECHO PENAL
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
DELITOS EN PARTICULAR
JUICIO DE AMPARO
JUICIO DE AMPARO
DERECHO PENAL
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Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Alumnos Semestre

52
35
25
35
42
45
1
28
3
40
55
1
46
27
2
56

2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Maestria

Licenciatura
Especialidad

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Maestria

Especialidad
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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DELITOS EN PARTICULAR

DELITOS EN PARTICULAR

DELITOS EN PARTICULAR

DELITOS EN PARTICULAR

DERECHO PENAL ELECTORAL
TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR

DELITOS EN PARTICULAR

DELITOS EN PARTICULAR

DERECHO PROCESAL ELECTORAL |
DERECHO ELECTORAL - DERECHO
PROCESAL ELECTORALII

DELITOS EN PARTICULAR
INTRODUCCION AL DERECHO PROCESAL
ELECTORAL

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR

DELITOS EN PARTICULAR

DELITOS EN PARTICULAR

DERECHO PENAL ELECTORAL
DERECHO ELECTORAL - DERECHO
PROCESAL ELECTORAL |

DERECHO PROCESAL ELECTORAL |
DERECHO ELECTORAL - FUNDAMENTOS
CONSTITUCIONALES DEL DERECHO
ELECTORAL

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR

DELITOS EN PARTICULAR

HISTORIA DEL FENOMENO
ELECTORAL-393081

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
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Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

43
28
30

28
45

22

18

27

37
39

27
12
2

17
22

32
2]
42
12

28
34
2]

37
26
32
36
39
29
39
45

2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2

2018-2
2018-2

2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1

2017-2
2017-2

2017-2
2017-2
2017-1
2017-1

2016-2
2016-1
2015-2
2015-1
2014-2
2014-1
2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
201-2
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
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DELITOS EN PARTICULAR
TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR
TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
TEORIA DE LA LEY PENAL

TEORIA DE LA LEY PENAL
DELITOS EN PARTICULAR

TEORIA DE LA LEY PENAL Y DEL DELIT
DELITOS EN PARTICULAR
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Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

57 2011-1

54 2010-2
29 2010-1

47 2009-2
7 2009-2
5 2009-1
46 2009-1
27 2008-2
48 2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

ARTURO GARCIA JIMENEZ
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ARTURO GARCIA JIMENEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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